
 
 

O r i g i n a l e  
 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 38 del 26/05/2023  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 192 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (50%) E 
DETERMINATO, ART. 110, COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000, DI N. 1 
DIRETTORE, CONSERVATORE/CURATORE, RESPONSABILE DEI 
SERVIZI EDUCATIVI PRESSO IL MUSEO ARCHEOLOGICO VILLA 
ABBAS- APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Amministrativo 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 299 del 26/05/2023 

Oggetto: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO, ART. 110, 
COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000, DI N. 1 DIRETTORE, CONSERVATORE/CURATORE, 
RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI PRESSO IL MUSEO ARCHEOLOGICO VILLA ABBAS- 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2022, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 secondo lo schema di cui all’allegato 9 al D.lgs. n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D.lgs. n. 126/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2023 avente ad oggetto ‘‘Approvazione PEG in esercizio 
definitivo 2023. Assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili di Settore-Uffici’’; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 11.01.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Settore 
Amministrativo, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs. 
267/2000; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27.01.2023, avente ad oggetto “Approvazione 
aggiornamento n. 1 al Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025”, nella quale è stata prevista 
nell’anno 2023 l’assunzione a tempo parziale (50%) e determinato, ex art. 110, comma 2, D.lgs. n. 267/2000, di n. 1 
unità cui affidare compiti di alta specializzazione con il profilo di Direttore, Conservatore/curatore, Responsabile 
dei servizi educativi presso il Museo Civico Archeologico “Villa Abbas”, da inquadrarsi nella categoria D del CCNL 
Funzioni locali; 

RILEVATO che l’assunzione del Direttore, Conservatore/Curatore e Responsabile dei servizi educativi è un requisito 
per il riconoscimento di museo di rilevanza regionale e i relativi oneri sono coperti dal contributo erogato 
dall’Assessorato Regionale della Pubblica istruzione, Beni culturali, informazione, spettacolo e sport, per la 
gestione del progetto “Gestione Museo Archeologico” (nota prot. n. 13475 del 14.12.2022); 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 1 del 31.01.2023, reg. gen. n. 20, recante “Indizione selezione 
pubblica per l'assunzione a tempo parziale (50%) e determinato, ex art. 110, comma 2, d.lgs. n. 267/2000, di n. 1 
Direttore, Conservatore/curatore, Responsabile dei servizi educativi presso il Civico Museo Archeologico "Villa 
Abbas"; 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 20 del 09.03.2023, reg. gen. n. 83, recante “Selezione pubblica 
per l'assunzione ex art. 110, comma 2, D.lgs. n. 267/2000, di n. 1 Direttore, Conservatore/curatore, Responsabile 
dei Servizi educativi presso il Museo Civico Archeologico Villa Abbas, cat D, CCNL Funzioni locali - Ammissione 
candidati”; 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 29 del 12.04.2023, registro generale n. 131, con la quale è 
stata nominata la commissione esaminatrice della procedura selettiva e la successiva Determinazione n.32 del 
21.04.2023, reg. gen. n. 148, di impegno di spesa; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 del 09.05.2023 della Commissione esaminatrice e riscontrata la regolarità delle operazioni 
compiute; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

RITENUTO di dover recepire le operazioni svolte dalla Commissione ed approvare quindi l’elenco degli idonei così 
come formato dalla Commissione esaminatrice; 

RISCONTRATO che il suddetto elenco sarà pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente- Sotto sezione Bandi 
di concorso del sito internet istituzionale, nonché rimesso al Sindaco per i provvedimenti di competenza; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/90 (art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012); 

DATO ATTO che sulla presente si acquisisce con la sottoscrizione finale il parere favorevole di regolarità tecnica, 
espresso ai sensi dell’articolo 147bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 
213/2012; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa, alla quale espressamente si rinvia, i verbali 
della Commissione esaminatrice e il relativo elenco degli idonei nei termini dalla medesima definiti, della selezione 
pubblica per l’assunzione a tempo parziale (50%) e determinato, ex art. 110, comma 2, D.lgs. n. 267/2000, di n. 1 unità 
cui affidare compiti di alta specializzazione con il profilo di Direttore, Conservatore/curatore, Responsabile dei servizi 
educativi presso il Museo Civico Archeologico “Villa Abbas”, da inquadrarsi nella ex categoria D del CCNL Funzioni 
locali (ora Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione); 

DI DARE ATTO che il suddetto elenco sarà pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente- Sotto sezione Bandi 
di concorso del sito internet istituzionale, nonché rimesso al Sindaco per i provvedimenti di competenza. 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  Dott.ssa Barbara Cuccu 
 
 
 

 
 

 

 
 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 299 
Settore Proponente:  Settore Amministrativo 
Ufficio Proponente Ufficio Personale - stato giuridico 
Oggetto: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO, 

ART. 110, COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000, DI N. 1 DIRETTORE, 
CONSERVATORE/CURATORE, RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
PRESSO IL MUSEO ARCHEOLOGICO VILLA ABBAS- APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE 

 

 Nr. Adozione Generale: 192 Nr. Adozione Settore: 38 
Data Adozione: 26/05/2023  

 
In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 
comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
 
Data: 26/05/2023 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.Ssa Barbara Cuccu 

  

 
 

 
PUBBLICAZIONE  

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 
fino al 10/06/2023. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.Ssa Barbara Cuccu 

________________________________ 
 
 

 


